2.7 主要财务数据和指标

2.7.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年

度期末增减(%)

总资产 4,739,709,698.55 5,276,612,309.97 -10.18

所有者权益（或股东权益） 3,324,554,796.70 3,305,386,646.35 0.58

归属于上市公司股东的每股净资产（元／股） 6.746 6.71 0.54

报告期

（1－6 月）
上年同期

本报告期比上年同

期增减(%)

营业利润 300,796,467.49 288,822,507.93 4.15

利润总额 306,084,282.17 304,919,521.48 0.38

归属于上市公司股东的净利润 226,144,150.35 223,552,747.78 1.16

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的

净利润
184,847,133.22 208,800,767.64 -11.47

基本每股收益(元) 0.46 0.56 -17.86

扣除非经常性损益后的基本每股收益(元) 0.38 0.52 -26.92

稀释每股收益(元) 0.46 0.56 -17.86

加权平均净资产收益率(%) 6.68 15.49 减少 8.81 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -78,149,711.78 47,932,235.45 -263.04

每股经营活动产生的现金流量净额（元） -0.1586 0.10 -258.60

2.7.2 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -454,046.97

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政

策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
9,530,210.44

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、

交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交

易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

20,720,141.95

对外委托贷款取得的损益  25,233,333.34

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -182,376.64

所得税影响额 -13,547,247.06

少数股东权益影响额（税后） -2,997.93

合计 41,297,017.13

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

单位：万股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 38,280 77.68   -1,280 -1,280 37,000 75.08

1、国家持股

文峰大世界连锁发展股份有限公司 2012 年半年度报告

 4

2、国有法人持股

3、其他内资持股 38,280 77.68   -1,280 -1,280 37,000 75.08

其中：境内非国有法人持股 37,650 76.40   -650 -650 37,000 75.08

   境内自然人持股 630 1.28   -630 -630 0 0

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 11,000 22.32   1,280 1,280 12,280 24.92

1、人民币普通股 11,000 22.32   1,280 1,280 12,280 24.92

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 49,280 100   0 0 49,280 100

股份变动的批准情况

   经中国证券监督管理委员会"证监许可［2011］719 号"文件核准，2011 年 5 月 25 日公

司完成首次公开发行人民币股票 11,000 万股，每股面值 1.00 元，发行后公司股本总额变更

为 49,280 万股。2011 年 5 月 30 日，所有股份均在中国证券登记结算有限责任公司上海分公

司完成了证券登记。根据首次公开发行前股东承诺，乌鲁木齐舜世嘉和股权投资管理合伙企

业(有限合伙) (原北京舜世嘉和投资顾问有限公司）及陈建平先生合计持有的公司 1,280 万股

自上市之日起限售一年，2012 年 6 月 5 日，该部分股票已解除限售可上市流通。

3.2 股东和实际控制人情况

3.2.1 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 14,515 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻

结的股份

数量

江苏文峰集团有限公司 境内非国有法人 65.366 322,121,320 443,320 321,678,000 无

南通新有斐大酒店有限公司  境内非国有法人 10.087 49,709,671 1,387,671 48,322,000 无

陈建平 境内自然人 1.278 6,300,000 0 0 未知

中国银行－银华优质增长股票
型证券投资基金

未知 1.121 5,523,708 -2,938,616 0 未知